
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°41
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO CONSOLIDATO 2018

Oggi  ventotto 28-09-2019 del mese di settembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 09:00,
nella sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta
Ordinaria di Prima convocazione il Consiglio Comunale. Al momento della trattazione
dell’argomento risultano:

Presente/Assente Presente/Assente

LEGNARO FILIPPO Presente BETTIN ALBERTO Presente
RIGATO MARCO Presente BELLOTTO DENNY Presente
SANTINELLO SILVIA Presente PEDRON ROBERTO Presente
MARCOLONGO IGOR Assente MAZZON LUCA Presente
BETTIN RESY Presente CECCOLIN DANIELA Presente
DONA' SUSANNA Presente SCHIAVON FEDERICO Assente
SANVIDO SILVIA Presente

Presenti   11 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  VISCONTI MARIO.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. LEGNARO FILIPPO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio, previa designazione a
Scrutatori dei Consiglieri:
BETTIN ALBERTO
BELLOTTO DENNY
MAZZON LUCA
a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 28-09-2019



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO CONSOLIDATO 2018

IL CONSIGLIO COMUNALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI:
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), e in particolare:
l’articolo 42 del TUEL;
l'articolo 151, comma 8, del TUEL;
l’articolo 233-bis del TUEL;
l’articolo 147-quater del TUEL;

gli articoli da 11-bis a 11-quinquies del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
l’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011, attinente ai principi contabili generali e applicati;
gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e n. 4/4 del D.Lgs. n. 118/2011;
l’allegato n. 11 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
la deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 30/04/2019 con cui è stato approvato il rendiconto
della gestione per l’esercizio 2018 ai sensi dell’art. 227 del TUEL;
il regolamento di contabilità;

 DATO ATTO che le partecipazioni del Comune di Torreglia alla data del 31 dicembre 2018 erano:

ETRA SPA, con una quota dello 0,69 %;
BPA Consorzio Biblioteche Padovane Associate (Ente strumentale partecipato) , con una
quota dell’ 1,63%;
Ente di Bacino Padova Due (Ente strumentale partecipato), con una quota dell’1,50%;
Consiglio di Bacino Brenta (Ente strumentale partecipato) con una quota di partecipazione
dell’1,1%.

VISTO il  principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato (allegato n. 4/4 al D.Lgs. n.
118/2011);

VISTA la deliberazione di G. C. n. 82 del 29/05/2019 che individua il “Gruppo Comune di Torreglia” ed
identifica   gli enti da ricomprendere nel perimetro di consolidamento, nel gruppo “amministrazione
pubblica” del Comune di Torreglia;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 132 del  17/09/2019 che approva lo schema di bilancio
consolidato 2018 ed esaminati lo Stato Patrimoniale ed il Conto Economico consolidati (allegato A);

ESAMINATA inoltre la nota integrativa approvata  dalla Giunta comunale con la deliberazione sopracitata
(allegato B);

VISTA  la relazione dell’organo di revisione sullo schema di bilancio consolidato 2018 – ns prot. n.   9533 del
25/09/2019 (allegato “C”);

PRESO ATTO che il totale dell’attivo dello stato patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2018, pari a euro
17.579.454,72 pareggia con la sommatoria del patrimonio netto e del totale del passivo;

PRESO ATTO che il risultato economico d’esercizio consolidato al 31 dicembre 2018 registra una perdita di
euro  27.180,29;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 28-09-2019



COMUNE DI TORREGLIA

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del bilancio consolidato del Comune di Torreglia al 31
dicembre 2018;
VISTO l’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

SI PROPONE

DI APPROVARE il bilancio consolidato del  Gruppo “Comune di Torreglia” al 31 dicembre 2018,1.
costituito:

dallo stato patrimoniale consolidato e dal conto economico consolidato redatti secondo lo-
schema di cui all’allegato n. 11 del D.Lgs. n. 118/2011 (All. “A”);
dalla relazione sulla gestione consolidata, che comprende la nota integrativa (allegato “B”);-
dalla relazione dell’organo di revisione (allegato “C”);-

DI DARE ATTO che per la redazione del bilancio consolidato di cui al punto 1 è stato utilizzato il2.
cosiddetto “metodo proporzionale”, come previsto dal punto 4.4 del principio contabile applicato
concernente il bilancio consolidato (allegato n. 4/4 al D.Lgs. n. 118/2011);

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma del3.
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

DATO atto che dopo l’illustrazione della proposta da parte dell’ass. Rigato, non si registra alcun
intervento;

VISTI gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, circa le competenze del Consiglio Comunale;

CON voti favorevoli n. 8 e n. 3 astenuti (Pedron, Ceccolin, Mazzon) legalmente espressi dai
consiglieri presenti in aula

DELIBERA

- di approvare la suindicata proposta di deliberazione.

Successivamente, riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito, mediante distinta
votazione, con voti  favorevoli n. 8 e n. 3 astenuti (Pedron, Ceccolin, Mazzon) legalmente espressi
dai consiglieri presenti in aula

DELIBERA

 -di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 28-09-2019



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO CONSOLIDATO 2018

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Generale
 LEGNARO FILIPPO  VISCONTI MARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 28-09-2019



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO CONSOLIDATO 2018

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-09-19 Il Responsabile del servizio
F.to Lazzaretti Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 28-09-2019



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO CONSOLIDATO 2018

REGOLARITA' CONTAB.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-09-19 Il Responsabile del servizio
F.to Lazzaretti Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 28-09-2019



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 41 del 28-09-2019

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO CONSOLIDATO 2018

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 728

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 728.

COMUNE DI TORREGLIA li 04-10-
2019

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 28-09-2019



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 41 del 28-09-2019

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO CONSOLIDATO 2018

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA il 15-10-2019 ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE Î AREA
Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 28-09-2019


